МИНИСТЕРСТВО

образования и науки Красноярского края

ПРИКАЗ

16.11.2011

       221-04/2

1. В целях установления соответствия уровня квалификации педагогических работников государственных и муниципальных образовательных учреждений Красноярского края требованиям, предъявляемым к квалификационным категориям (первой или высшей), подтверждения соответствия занимаемым ими должностям на основе оценки
их профессиональной деятельности, на основании подпункта 16 пункта 1 статьи 29 Закона Российской Федерации от 10.07.1992 № 3266-1
«Об образовании», пунктов 3.25, 3.47, 4.3 Положения о министерстве образования и науки Красноярского края, утвержденного постановлением Правительства Красноярского края от 14.08.2008 № 42-п, с учетом Порядка аттестации педагогических работников государственных и муниципальных образовательных учреждений, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 24.03.2010 № 209,
на основании решения Главной (краевой) аттестационной комиссии
от 01.11.2011 установить соответствие занимаемой должности педагогических работников государственных и муниципальных образовательных учреждений Красноярского края (приложение № 1);

присвоить сроком на 5 лет по итогам очередной аттестации:

первую квалификационную категорию педагогическим работникам государственных и муниципальных образовательных учреждений Красноярского края (приложение № 2);

высшую квалификационную категорию педагогическим работникам государственных и муниципальных образовательных учреждений Красноярского края (приложение № 3);

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель

министра образования и науки

Красноярского края

      О.Н. Никитина